
دومین رمان نسیم مرعشى 
با نام «هَــرَس» به تازگى 
توسط نشر چشمه چاپ 
شده و روز پنجشنبه 20 
مهر در کتابفروشى مرکزى 
این ناشر رونمایى خواهد 

شد.
اولین رمان مرعشى با نام 
«پاییز فصل آخر سال است» 
در سال 94 توسط همین ناشر منتشر شد و 
توانست در همان سال برنده جایزه جلال آل 

احمد شود.
رمان «پاییز آخرین فصل سال است» از حال و 
هواى زنانى مى گوید که در دو راهى هاى زندگى 
دست و پا مى زنند و به دنبال راهى براى خلاصى 
از گذشته و آینده، دوباره شاد زیستن یا کنار 

گذاشتن رویاها و زندگى در واقعیت هستند.
مرعشى متولد 1362 و فارغ التحصیل رشته 
مکانیک از دانشگاه علم و صنعت است. این 
داستان نویس در سال 1388 اولین داستانش 
را نوشت. در سال 1392 رتبه اول جایزه بیهقى را 
براى داستان «نخجیر» و در سال 1393 رتبه اول 
نخستین دوره جایزه تهران را براى نوشتن داستان 

«رود» به دست آورد.
در قسمتى از این رمان مى خوانیم:

صبح رسول مادرش را کنار کشید و گفت بروند، 
دخترها را هم با خودشان ببرند. رسول مى خواست 
روزهاى سه تایى بودنشان با شرهان را براى نوال 
بسازد. مى خواست نبودنش در این سه ماه را 
جبران کند. مى خواست از اول زندگى کنند. 
مثل همان روزهاى شیرینى که شرهان دنیا آمده 
بود. مى خواست زنش نوالِ همان روزها بشود. 
مى خواست زندگى یادش بیاید. ام رسول گفت 
«پهَ فکر کردى تنهایى از پس بچه شیرخشکى 

برمى آى؟»
نوال شنید و رسول اشک هایش را دید که روى 
صورتش برق زد. رسول گفت «برمیام یومّا. نشد 
مى گمت برگردى. تو هم خسته شدى خو. یه 

دو روز برو.»
ام رسول گفت «خودت مى دونى یوما.» و رفت 
به آشپزخانه که براى چند وعده شان غذا بگذارند. 
رسول رفت سراغ جمع کردن ساك دخترها. امََل 
نحس بود. نمى خواست برود. گفت «مدرسه دارم. 

مدرسه هم نرم برا ئى پسرت؟» 
از روز قبل که رسول برگشته بود امل به او روى 
خوش نشان نداده بود. توى اتاقش مانده بود و 
بیرون نیامده بود و به ام رسول هم کمک نکرده 
بود. گوشواره اش را با تشر گوشش انداخته بود. 

رسول زد پس سرش.
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حق شهین را خوردندآقاى چان «به دلت بد راه نده»
کمدى چینى «به دلت بد راه نده» (Never Say Die) بعد از نه روز اکران در گیشه چین 
به درآمدى برابر با 220 میلیون دلار دست یافت. این در حالى است که فیلم جدید جکى 
چان به نام «خارجى» طى مدتى مشابه، تنها 67 میلیون دلار فروش کرده است. فروش 
آخر هفته «به دلت بد راه نده» در سه روز گذشته به بیش از 65 میلیون دلار رسید و به این 
ترتیب، کل فروش داخلى این کمدى 100 دقیقه اى از مرز 220 میلیون دلار عبور کرد که 
رقمى خیره کننده به شمار مى رود. فروش روزانه این فیلم در حدود 25 میلیون دلار برآورد 
شده که تقریبا سه برابر فروش دیگر رقباى چینى روى پرده است. «به دلت بد راه نده» به 
راحتى کمدى «بدرود آقاى بازنده» را که سال 2015 بیش از 226 میلیون دلار فروخت، 

پشت سر خواهد گذاشت.

شهین تسلیمى بازیگر سینما و تلویزیون، درخصوص کم کارى خود در عرصه بازیگرى 
سینما گفت: چند سالى است که به صورت متمرکز در تلویزیون فعالیت مى کنم و 
پروژه هاى 4 یا 5 ماهه تلویزیون براى حضور در سینما فرصتى باقى نمى گذارد. وى با 
اشاره به حضور کوتاه خود در دو اثر سینمایى افزود: البته با این وجود در فیلم سینمایى 
«دم سرخ ها» به کارگردانى «آرش معیریان» به ایفاى نقش پرداختم. بازى من در این 
فیلم در حد دو سکانس کوتاه بود؛ اما بازى در کنار «على صادقى» و آن سکانس ها برایم 
دلچسب بود. در سالى که من «پرویز، شهدخت و دیگران» را بازى کردم براى آن نقش 
نامزد دریافت جایزه سیمرغ بازیگر نقش مکمل زن شدم؛ اما متاسفانه اسم من در 

اختتامیه اشتباه آورده شد و به نوعى حق من را خوردند.
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ویژه پنج شنبه ها

سریال «نوار زرد» در 25 قسمت و با مضمونى 
جنایى- پلیسى در هفته نیروى انتظامى از شبکه 2 
ساعت 35 : 21 پخش مى شود. در خلاصه داستان 
«نوار زرد» آمده است: «سرگرد امیدى از افسران 
زبده فتا به همراه سروان محسن، با کلاهبردارى هاى 
اینترنتى متعددى روبه رو مى شود که در این میان با 
ورود به پرونده اى اتفاقات جدیدى رقم مى خورد ...»

فیلم «رازهاى گذشته یک زن» از شبکه 3 جمعه 
ساعت 14 به روى آنتن مى رود . این فیلم درباره 
استفانى ویکرز است که 10 سال پیش در یک 
قهوه خانه شاهد قتل صاحب قهوه خانه (مو) بوده و 
به دلیل اینکه قاتل او را دیده، او به فیلادلفیا مى آید 
و ضمن تغییر هویتش با پزشکى به نام دیوید 

ویکرز ازدواج مى کند.

مجموعه تلویزیونی «گمشده» که در سال 89 
از شبکه یک سیماي جمهوري اسلامی پخش 
شد، با پایان مجموعه تلویزیونی «تب سرد» روانه 
آنتن آي فیلم فارسی می شود.پخش این مجموعه 
تلویزیونی از پنجشنبه 20 مهر، ساعت 19 آغاز 
می شود و بازپخش آن در ساعت هاي 03:00 و 

11:00 روز بعد نمایش داده می شود.

«گمشده»  در شبکه آى فیلمرازهاى گذشته یک زننوار زرد پاییزى شبکه دو

تلویزیون

دومین رمان نسیم مرعشى 
با نام «هَــرَس» به تازگى 
توسط نشر چشمه چاپ 

شده و روز پنجشنبه 
مهر در کتابفروشى مرکزى 
این ناشر رونمایى خواهد 

شد.
اولین رمان مرعشى با نام 
«پاییز فصل آخر سال است» 
94در سال 94در سال 94 توسط همین ناشر منتشر شد و 
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از همان روزهاى پیش از جشنواره که نام 
«خانه دختر» در فهرست ده فیلمى قرار 
گرفت که تلویزیون خبرى انگلستان به 
تماشاى آن توصیه مى کند، مى شد حدس 
زد که با فیلمى روبه رو هستیم که محتواى 
آن را نباید چندان ساده گرفت و باید منتظر 
حاشیه هایى درباره این فیلم بود. تلویزیون 
خبرى انگلستان در روزهایى که هنوز 
بسیارى از داستان این فیلم خبر نداشتند 
و رسانه هاى داخلى کمتر به داستان فیلم ها 
مى پرداختند، درباره خانه دختر نوشت: 
«مى گویند داستان فیلم جنجالى و خط 
قرمزى هم هست و به همین دلیل چیزى از 
جزئیاتش به بیرون درز نکرده. خانه دختر نه 
فقط به دلیل نامش که به استناد گفته هاى 
عواملش فیلمى زنانه است که موقعیت 
خاص و پیچیده دختران جوان امروزى 
را موضوع داستان قرار داده است.» این 
رسانه انگلیسى به گفته هاى سازندگان این 
فیلم در برنامه یک فیلم یک سلام که پیش 
از جشنواره برگزار شد، اشاره مى کرد که 
همگى در زیر لایه اى از محافظه کارى سعى 
مى کردند علاوه بر پنهان نگه داشتن داستان 
خانه دختر، جنجالى و خط تابوشکن بودن 

آن را بیان کنند.
آهنگرانى به سبک پگاه

پگاه آهنگرانى اما تنها فردى 
از جمع عوامل فیلم بود که با یک ساده 
لوحى توأم با وقاحت، بى توجه به همه 
پنهان کارى هاى شهرام شاه حسینى، 
محمد شایسته و حامد بهداد داستان فیلم 
را لو داد و محتواى قبح شکن آن را آشکار 
کرد، هر چند این افشاگرى او کمتر مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت. صحبت ها و اخبار 
پیش از جشنواره اما یک نکته مهم دیگر را 
هم درباره این فیلم مشخص مى کرد، اینکه 
خانه دختر بیش از آنکه ساخته شهرام شاه 
حسینى باشد، هویت خود را مدیون پرویز 
شهبازى است. چه اینکه محمد شایسته 
تهیه کننده فیلم پیش از اکران فیلمش در 
کاخ جشنواره فجر گفت: «من جوان ترین 
تهیه کننده سینماى فعلى هستم و 
فیلمم را به پرویز شهبازى تقدیم مى کنم» 

و حامد بهداد هم گفت: «خوشحالم در 
فیلمنامه شهبازى بازى کردم.

نقش پرویز شهبازى
به نظر مى رسد نقش پرویز شهبازى 
در این فیلم پر حاشیه خیلى بیشتر و دست 
او بازتر از یک نویسنده فیلمنامه باشد؛ تا 
جایى که شهرام شاه حسینى کارگردان 
فیلم نیز این مطلب را این گونه تایید کرد: 

«امیدوارم اسم شهبازى آن قدر روى 
این فیلم سنگینى کند که فیلم 

ما بهتر دیده شود و من حتما باز هم سراغ 
شهبازى مى روم. دیگر فرصت اشتباه کردن 
به خودم نمى دهم و به همین دلیل سراغ 
پرویز شهبازى رفتم... پرویز شهبازى از ابتدا 
فیلم نامه را بر اساس حامد بهداد نوشته بود». 
رضاداد دبیر جشنواره سال 93 قول داده 
بود جشنواره اى آرام و بدون حاشیه برگزار 
کند، پس طبق ادعاى شهرام شاه حسینى 
آن را از داورى بیرون گذاشت تا انتقادات را 
از خود دور کند و سروصداهایى که ممکن 
بود از سوى بولتن نویسانى آغاز شود که 
ایوبى نگران آنها بود به وقتى بعد از جشنواره 
موکول شود. هرچند خانه دختر نهایتا در 
دى ماه 94 با دستور جنتى به بایگانى سپرده 
شد؛ اما ایوبى براى اکران آن تلاش مى کرد 
تا اینکه در اواخر دولت یازدهم و با برگزارى 

پرحاشیه جشنواره فیلم فجر برکنار شد. 
بهار امسال و پس از آغاز به کار دولت 
دوازدهم حیدریان رئیس سازمان 
سینمایى کارگروهى را مامور به اعلام 
نظر درباره فیلم هاى اکران نشده کرد و 
به گفته داروغه زاده معاون نظارت 
ارزشیابى خانه دختر با فیلمبردارى 
دوباره برخى سکانس ها مجوز اکران

 دریافت کرد.
هر چند ممکن است بخشى از فیلم که شائبه 
تجاوز پدر به دخترش را ایجاد مى کرد از فیلم 
حذف شده باشد؛ اما سوال اینجاست که 
با گره اصلى فیلم که مسئله  اى بسیار زنانه 
است چه برخوردى صورت گرفته است؟ 
آیا مخاطب همچنان بعد از دیدن این فیلم 
باید به دنبال کسى بگردد که به دختر جوان 

تعدى کرده است؟

لطفا به نیت پزشکان
 اح ترام  بگذارید

پس از صحبت هاى ایرج فاضل رئیس سازمان نظام 
پزشکى در مورد پرونده پزشکى عباس کیارستمى که با 
واکنش منفى بسیارى از سینماگران روبه رو شد، سیامک 
مره صدق نماینده مجلس و عضو کمیته بررسى پرونده 
پزشکى عباس کیارستمى اظهارات رئیس سازمان نظام 
پزشکى مبنى بر ضرورت نداشتن تشکیل دادگاه ویژه 
براى این پرونده را نظر شخصى او دانست و گفت که 
تشکیل دادگاه ویژه و شکایت از پزشک، حق قانونى 
بیمار و خانواده اوست. او همچنین اعلام مى کند که 
خانواده کیارستمى مى توانند شکایت و نارضایتى خود 

را به قوه قضاییه ارجاع دهند. 

سیامک مره صدق نماینده کلیمیان در مجلس شوراى 
اسلامى با اشاره به اظهارنظرهاى متناقض درباره بسته 
شدن یا ادامه بررسى پرونده پزشکى عباس کیارستمى، 
به خانه ملت گفت: «پیگیرى یک پرونده پزشکى از 
طریق دادگسترى، پزشکى قانونى و نظام پزشکى 
امکان پذیر است؛ بنابراین ممکن است یک پرونده در 
نظام پزشکى بسته شود؛ اما بررسى آن در دادگسترى 
ادامه داشته باشد.» مره صدق با اشاره به تصمیم گیرى 
نهایى در رابطه با یک پرونده پزشکى منوط به این است 
که شاکى کدام دستگاه را به عنوان مرجع رسیدگى 
نهایى انتخاب کند، اضافه کرد: «اگر قوه قضاییه مرجع 
شاکى معرفى شود، قضات آن نظریه پزشک قانونى 
را مبنا قرار مى دهند؛ البته در حوزه محکومیت هاى 
صنفى و حرفه اى فقط نظام پزشکى مى تواند اظهارنظر 

کند. این نماینده مجلس درباره اظهارنظر رئیس نظام 
پزشکى که نباید براى این پرونده و هر پرونده پزشکى 
دیگر دادگاه ویژه تشکیل شود، گفت: «تشکیل این 
دادگاه ویژه و شکایت از پزشک یا کادر پزشکى حق 
قانونى بیمار و خانواده هاى آن هاست لذا اینکه نباید 
براى پرونده پزشکى مرحوم کیارستمى دادگاه 
ویژه تشکیل مى شد صرفا نظر شخصى رئیس نظام 
پزشکى است. زمانى که در یک جامعه رئیس جمهور 
و معاونانش دادگاهى مى شوند، به یقین پزشک آن 
نیز باید پاسخگوى عملکرد خود باشد، هرچند 
باید در نظر گرفت که نیت پزشکان عموما نجات 
بیمار است حال حتى اگر نتیجه کار مطلوب 

نبوده ؛ لذا در دادگاه آن ها نیت نیز مدنظر قرار
 مى گیرد.

 آخرین خبرها از فیلم جدید 
رسول سینماى ایران

در حالى که کمتر از یک ماه از آغاز فیلمبردارى 
«سال دوم دانشکده من» مى گذرد، امروز 
روابط عمومى این فیلم سینمایى خبر داد که 
فیلمبردارى جدیدترین ساخته سینمایى 
رسول صدر عاملى از نیمه گذشته و پیش بینى 
مى شود تا ماه آینده هم فیلمبردارى آن به اتمام 
برسد. فیلمبردارى فیلم سینمایى «سال دوم 
دانشکده من» به کارگردانى رسول صدرعاملى 
و تهیه کنندگى مسعود ردایى همزمان با روز ملى 
سینما (21 شهریور) در دانشگاه علم و صنعت 
آغاز شده بود. عوامل این فیلم سینمایى در 
روزهاى آینده و با پایان تولید بخش هاى مربوط 
به تهران براى ادامه کار عازم اصفهان مى شوند. 
در حال حاضر همزمان با فیلمبردارى، تدوین 
فیلم توسط مصطفى خرقه پوش در حال انجام 
است تا «سال دوم دانشکده من» هم هر چه زودتر 
براى حضور در سى و ششمین جشنواره فیلم 
فجر آماده نمایش شود. براساس برنامه ریزى ها 
فیلمبردارى «سال دوم دانشکده من» تا ماه 
آینده به پایان مى رسد. «سال دوم دانشکده من» 
به نویسندگى پرویز شهبازى مضمونى اجتماعى 
دارد. على مصفا، بابک حمیدیان، شقایق فراهانى، 
پدرام شریفى، نیلوفر خوش خلق، شیوا خسرومهر 
و مریم بوبانى بازیگران این فیلم سینمایى هستند 
که تاکنون بازى همه آنان آغاز شده است. به جز 
بازیگران نامبرده، 22 نفر از چهره هاى شناخته 
نشده نیز در این فیلم براى اولین بار به ایفاى نقش 
مى پردازند که در این میان سه نفر جزو بازیگران 
اصلى و مابقى در نقش هاى فرعى مقابل دوربین 

مى روند.

کوتاه از سینماى ایران

 به دنبال حواشى اکران فیلم خانه دختر

از یازدهم شهریور ماه امسال، شاهد برنامه اى 
از شبکه نسیم هستیم به نام کتاب باز، به 
تهیه کنندگى محمد رضا رضاییان وسردبیرى 
افشین صادقى زاده والبته با اجراى سروش 
صحت. این برنامه در سرى اول خود با 
مجرى گرى امیر حسین صدیق روى آنتن 
رفت وسروش صحت خود یکى از میهمانان 

آن برنامه بود.
در سرى دوم وبا اعمال تغییراتى صحت فرصتى 
براى اولین تجربه خود در حوزه اجرا پیدا کرد 
وقرار است که با 120 میهمان روزهاى زوج 
مهمان خانه هاى کتاب دوست ایرانى باشد 
این برنامه در ماه هاى محرم وصفر هم پخش 

مى شود.
برنامه کتاب باز، همانگونه که نامش معرفى 
از محتوایش دارد، سعى مى کند یار مهربان 
خانه هاى ایرانیان را که مدت هاست جاى خود 
را به اجناس لوکس وتجملاتى وبه درد نخور 
والبته گاهى تبلت وموبایل و...داده با آنان آشتى 
داده وحتى براى دقایقى در یک محیط ساده 
وصمیمى ما را با چند کتاب آشنا کرده وچه بسا 

بتواند ترغیب به خواندن کند.
دکور ساده، بیان بى ریا واستفاده از رنگ هاى 
مناسب وآرامش بخش در دکور برنامه بخشى از 

ذوق وقریحه سازندگان این برنامه است.

دعوت کردن از میهمانانى که در جایگاه هنر 
بازیگرى براى مردم شناخته شده ودوست 
داشتنى هستند والبته علاقه مند واقعى به کتاب 
وکتاب خوانى مى تواند این کمک فکرى را به 
مخاطب عام بکند که هنرمندان نیز به عنوان 
الگوهاى رفتارى واخلاقى جامعه اهل کتاب 
وفرهنگ هستند ورمز موفقیت هر فرد موفق 
در خواندن کتاب وبهره بردن از دنیاى بیکران 

اطلاعات مفید درون آن است.
گپ ها وگفت وگوهاى ساده وصمیمانه میان 
سروش صحت با میهمانان توانسته حس خوبى 

را در مخاطب ایجاد کند.
استفاده کردن از روش هاى خلاقانه با محوریت 
کتاب مانند گفتن شعر کوتاه یا هایکو با عناوین 
کتاب ها یا نوشتن داستانى کوتاه با کلمات 
به ظاهر نامرتبط وخواندن آن براى تماشاگر 
مى تواند ایده هاى جذابى را در ذهن مخاطب 
ایجاد کند که براى اوقات بیکارى وفراغت فقط 
موبایل ودنیاى مجازى راهگشا نیستند وکتاب 
هنوز هم مى تواند جذابیت خود را  حتى در عصر 

تکنولوژى هم حفظ کند.
هدیه دادن تندیس شاعران ونام آوران ایرانى به 
میهمانان وهدیه گرفتن چند جلد کتاب از آنان 
بخش دیگرى از فرهنگ سازى این برنامه است،

اینکه گاهى در دلِ حرف هاى روزمره وعادى، در 

میان گرفتارى هایى که همه به نوعى با آن سر در 
گریبانند، با کتاب سر وکار داشته باشیم مطمئنا 

حال وهواى ما را بهتر خواهد کرد.
شبکه نسیم با رویکردى به مقوله سرگرمى 
نشاط وشادى سعى بر ساخت برنامه هایى براى 
بهتر شدن روحیه افراد جامعه دارد. سیاستى که 
با برنامه هایى چون خندوانه آغاز وبا دورهمى به 
اوج رسید در این میان کتاب باز هم نمونه خوبى 

به نظر مى رسد.
هر چند برنامه کتاب باز، برنامه اى نیست که 
بتواند مانند خندوانه یا دورهمى مخاطب 
میلیونى داشته باشد آن هم نه به دلیل ضعف 
برنامه اى بلکه به دلیل دور ماندن جامعه از 
کتاب وکتاب خوانى؛ اما مى تواند بستر مناسبى 
براى فرهنگ سازى باشد.یادمان بیاورد چه 
مشاهیر بزرگى مانند فردوسى، حافظ، خیام 
و...داریم؛یادمان بیاورد که با همه مشکلات 
کتاب خوانى مانند گرانى وعدم دسترسى به انواع 
کتاب ها ونداشتن وقت کافى، جایى هر چند 

کوچک در سبد خریدمان براى آن بگذاریم.
تورق کتاب واقعى لذتى دارد که هرگز 
با هیچ کتاب صوتى یا بریده جملات 
بزرگان ومطالب نصفه نیمه کتاب هاى 
آنان در کانال ها وگروه هاى مجازى قابل

 مقایسه نیست.

مى گویند داستان فیلم 
جنجالى و خط قرمزى 
هم هست و به همین 

دلیل چیزى از جزئیاتش 
به بیرون درز نکرده

خانه دختر،
 گره اى که کور مى کند

را لو داد و محتواى قبح شکن آن را آشکار 
کرد، هر چند این افشاگرى او کمتر مورد 

«امیدوارم اسم شهبازى آن قدر روى 
این فیلم سنگینى کند که فیلم 

باید به دنبال کسى بگردد که به دختر جوان 
تعدى کرده است؟

کند. این نماینده مجلس درباره اظهارنظر رئیس نظام 
پزشکى که نباید براى این پرونده و هر پرونده پزشکى 
دیگر دادگاه ویژه تشکیل شود، گفت: «تشکیل این 
دادگاه ویژه و شکایت از پزشک یا کادر پزشکى حق 
قانونى بیمار و خانواده هاى آن هاست لذا اینکه نباید 
براى پرونده پزشکى مرحوم کیارستمى دادگاه 
ویژه تشکیل مى شد صرفا نظر شخصى رئیس نظام 
پزشکى است. زمانى که در یک جامعه رئیس جمهور 
و معاونانش دادگاهى مى شوند، به یقین پزشک آن 
نیز باید پاسخگوى عملکرد خود باشد، هرچند 
باید در نظر گرفت که نیت پزشکان عموما نجات 
بیمار است حال حتى اگر نتیجه کار مطلوب 

نبوده ؛ لذا در دادگاه آن ها نیت نیز مدنظر قرار

کتاب باز، برنامه اى با رویکرد 
کتاب خوانى

 به بهانه پخش سرى جدید برنامه کتاب باز
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